



دوران طفولیت و تعلیم

ارایه بهترین حمایت برای طفل شما

آیا به تازگی وارد ژنیو شده‌اید و یکی از ذینفعان Hospice général هستید؟ آیا راجع به نقش خود به حیث والدین یا راجع به فعالیت‌های قابل دسترسی برای طفلان سوالی دارید؟ این سند جواب سوالات ذیل را به شما می‌دهد.

- 1. ولادت در ژنیو: چی طور برای ولادت نوزادتان آماده شوید
- 2. سال‌های اول نوزاد: چه گروه‌های والدین و اطفال برای اطفال پیش از مکتب وجود دارد؟
- 3. داشتن طفل در مکتب: چه ساختارهای حمایتی در مکتب وجود دارد؟
- 4. پدر و مادر بودن: معلومات مهم راجع به تعلیمات طفلان را کسب کنید
- 5. سرگرمی‌ها/فعالیت‌ها: با طفلان چه کاری می‌توانید انجام دهید؟
- 6. چوکات قانونی در سویس چیست؟



1. ولادت در ژنیو: چی طور برای ولادت نوزادتان آماده شوید

به تازگی وارد ژنیو شده‌اید و حامله هستید:

منظماً توسط متخصص نسایی ولادی در مطب‌ها یا کلینیک‌های خصوصی یا در بخش نسایی ولادی شفاخانه پوهنتون ژنیو (HUG) تحت نظارت و معاینه قرار خواهید گرفت تا بررسی شود که حاملگی شما به خوبی پیش می‌رود.

برای مستفید شدن از یک پروگرام حمایتی در دوران حاملگی، میتوانید با:

- **بخش نسایی ولادی شفاخانه پوهنتون ژنیو (HUG):** دو جلسه ملاقات (به لسان فرانسوی) با یک قابله برای حمایت از مادران آینده ارائه می‌شود (یک جلسه قبل از ولادت نوزاد و یکی بعد از آن).
- **«حامله بودن در ژنیو»:** صنوف آمادگی ولادت برای هر زن حامله‌ای که فرانسوی صحبت نمی‌کند (در صورت لزوم به لسان خود شما ترجمانی می‌شود).
- **Arcade Sages-femmes:** چندین شعبه از Arcade Sages-femmes در ژنیو وجود دارد. می‌توانید برای پرسن کردن، وزن کردن نوزاد یا مشوره مسلکی قبل و/یا بعد از ولادت نوزاد به آنها مراجعه کنید. بعد از خروج از بخش نسایی ولادی، یک قابله در خانه شما را ملاقات می‌کند تا بررسی کند که وضعیت شما و نوزادتان خوب است.

چی طور ولادت نوزاد خود را به اداره ثبت احوال نفوس شهر ژنیو راپور می‌دهید؟

بعد از ولادت نوزاد، 3 روز فرصت دارید تا ولادت را به اداره ثبت احوال نفوس راپور دهید. این پروسه را می‌توان در بخش نسایی ولادی [اداره ثبت احوال نفوس در طبقه همکف بخش نسایی ولادی شفاخانه پوهنتون ژنیو (HUG)] انجام داد.

اداره ثبت احوال نفوس: وظیفه راجستر کردن کلیه وقایع مهم در طول زندگی یک شخص از بدو ولادت تا مرگ را بر عهده دارد. راجستر کردن سفارش برای کارت شناسایی، اصدار مجوز اقامت و تصدیقه آدرس و ارائه تصدیقه‌های مربوط به وقایع زندگی مانند تصدیق ولادت، ازدواج و فوت را بر عهده دارد.

کمک مصارفی که هنگام ولادت نوزاد پرداخت می‌شود: کمک مصارفی که هنگام ولادت نوزاد پرداخت می‌شود (پرداخت یکبار) + کمک مصارف برای اطفال زیر دو سال (که ماهوار پرداخت می‌شود) توسط Hospice Général ارائه می‌شود.

از کجا می‌توان یک کالسکه بچه تهیه کرد: Renfile, Centre Social Protestant, Emmaus Genève, Arcade Sages-femmes.

لباس بچه گانه ارزان قیمت را کجا پیدا کنیم: Arcade Sages-femmes, Caritas Vet'shop, Vestiaire CSP

2. سال‌های اول نوزاد: چه گروپ‌های والدین و اطفال برای اطفال پیش از مکتب وجود دارد؟

گروپ‌های رایگان در سراسر کانتون برای والدین و اطفالشان (از ولادت الی چهار سالگی) وجود دارد. حضور در این گروپ‌ها برای رشد، اجتماعی شدن و کمک به ادغام طفل شما ضروری است. طفل شما همچنان قبل از شروع مکتب دانش لسان فرانسوی را کسب خواهد کرد.

مکان‌ها و خدمات ارائه دهنده مراقبت از اطفال:

کورکسینل‌ها: تاسیسات مراقبت از اطفال در مراکز مختلف زندگی جمعی Hospice général وجود دارد. این تاسیسات ذریعه والدین، رضاکاران و مسلکی‌هایی که مراقبت‌های با کیفیت را ارائه می‌کنند، مدیریت می‌شوند.

نرسری‌ها: نرسری‌ها و مراکز تعلیم اولیه، مراقبت از اطفال را منظماً برای اطفال بین شانزده هفته و چهار سال ارائه می‌دهند. این خدمات در یک ساحه اختصاصی ارائه می‌شود که در آن مسلکی‌های اولیه فعالیت‌های تفریحی و تعلیمی را جهت کمک به رشد و اجتماعی شدن طفل و همچنان کمک به اطفال برای یادگیری لسان فرانسه را انجام می‌دهند. طفل می‌تواند طرز نیمه وقت یا تمام وقت اشتراک کند. لطفا توجه داشته باشید که مصارف این خدمات باید پرداخت شود.

کودکستان: کودکستان مکانی است که اطفال در آن معاشرت را یاد می‌گیرند و از آنها انتظار می‌رود که منظم‌اً در آن اشتراک کنند. هدف اصلی آن تعلیم زندگی و بازی گروهی به اطفال دو تا چهار ساله است. آنها نصف روز یا به ندرت تمام روز را اشتراک می‌کنند، اما نمی‌توانند نان چاشت را در ساحه بخورند. لطفاً توجه داشته باشید که مصارف این خدمات باید پرداخت شود.

منزل مراقبت از اطفال: منزل مراقبت از اطفال یک بدیل برای کودکستان است. این بدان معناست که طفل در خانه مراقب طفل نگهداری می‌شود که او می‌تواند پنج روز در هفته و حداکثر ده ساعت در روز از یک تا پنج طفل از بدو ولادت تا دوازده سال مراقبت کند. لطفاً توجه داشته باشید که مصارف این خدمات باید پرداخت شود.

انجمن‌های مختلف همچنان گروه‌های والدین و اطفال را پیشنهاد می‌کنند که به اطفال از بدو ولادت تا پنج سالگی مساعی می‌رسانند تا اجتماعی شدن را بیاموزند. آدرس‌های این مکان‌های مختلف را در این بروشور بیابید: «*Lieux d'accueil, de socialisation et d'intégration pour parents et enfants en âge pré-scolaire (0 à 4 ans)*» [«گروه‌های والدین و اطفال که به اطفال پیش از مکتب (از بدو ولادت تا چهار سالگی) کمک می‌کنند اجتماعی شدن و ادغام شدن را بیاموزند»]، این بروشور توسط BIE نشر شده است. این آدرس‌ها در وبسایت Bonjour Genève نیز موجود است.

مراقب باشید! برای دریافت مصارف مراقبت از طفل، به موافقت کمکرسان اجتماعی خود ضرورت دارید.

پروگرام‌های تعلیمی و معلوماتی:

Petits Pas: جلسات در خانه را می‌توان برای والدین اطفال دو سال به بالا ترتیب داد. هدف این است که طفل را تحریک کند و به او در یادگیری کمک کند. این سرویس رایگان است و حداکثر برای هجده ماه ارایه می‌شود.

Action Préventive en Milieu Familial (APMF): در مواردی که طفل مشکلاتی دارد، APMF از طریق بازدید از خانه، از تعلیم طفل حمایت می‌کند. این سرویس رایگان است.

Bientôt à l'école: جلسات مقدماتی بین مسلکی‌ها و والدین، که توسط *Bureau de l'intégration des étrangers* (BIE)، شاروالی‌ها، Hospice général و *Département de l'Instruction Publique* ترتیب داده شده است تا والدین را با مکتب آشنا کرده و اطفال را برای شروع مکتب آماده کنند. ساحات ملاقات برای کلانسالان و مراقبت از اطفال فراهم شده است. این سرویس رایگان است.

3. داشتن طفل در مکتب: چه ساختارهای حمایتی در مکتب وجود دارد؟

اگر طفل شما قبلاً در مکتب است، در اینجا معلوماتی آمده که ممکن است مفید باشد:

در ژنیو، اطفالی که به مکتب می‌روند می‌توانند در زمان چاشت و بعد از مکتب، از ساعت 4 تا 8 عصر توسط GIAP

(Groupement Intercommunal pour l'Animation Parascolaire) نگهداری شوند.

مراقب باشید! برای دریافت مصارف GIAP به موافقت کمکرسان اجتماعی خود ضرورت دارید.

کورس‌هایی به لسان و فرهنگ اصلی شما: برای اینکه طفل شما بتواند به پیشرفت در لسان مادریش ادامه دهد، مکتب یک لست از انجمن‌هایی را در اختیار والدین قرار می‌دهد که به اطفال مکتبی به لسان اصلی‌شان درس می‌دهد. لطفاً توجه داشته باشید که مصارف این خدمات باید پرداخت شود. کمک می‌تواند ترتیب داده شود.

L'école des parents: مکانی برای ارایه معلومات و حمایت که برای همه والدین غیر فرانسوی لسان با اطفال مکتبی باز است. مصارف این خدمات باید پرداخت شود. کمک می‌تواند ترتیب داده شود.

کمک برای انجام کارهای خانگی

رضاکاران Croix-Rouge Jeunesse اغلب در روزهای سه‌شنبه (به استثنای تعطیلات مکتب) جلساتی را برای کمک به انجام کارهای خانگی برای اطفال مکتب ابتداییه و اطفال صغیر بدون همراه که در مراکز زندگی جمعی پناهجویان زندگی می‌کنند، برگزار می‌کنند.

Reliance: برای اطفالی که منحصراً در شاروالی‌های Onex، Confignon، Lancy یا Vernier زندگی می‌کنند، حمایت‌تعلیمی ارایه می‌دهد.

Villa Yoyo: کمک در انجام کارهای خانگی برای اطفال چهار الی دوازده ساله در روزهای چهارشنبه و شنبه.

La Courte Echelle: این پروژه یک کلانسال و طفل را در یک محیط "دوستانه" در تماس قرار می‌دهد.

Ara/Ajeta: کورس‌های حمایتی شخصی برای متعلمین و کارآموزانی که مشکلات تعلیمی دارند. این کورس‌ها توسط متعلمانی که هنوز در کالج هستند تدریس میشود. لطفاً توجه داشته باشید که مصارف این خدمات باید پرداخت شود. کمک می‌تواند ترتیب داده شود.

مراقب باشید! برای دریافت مصارف پرداختی، به موافقت کمک‌رسان اجتماعی خود ضرورت دارید.

4. والدین بودن: معلومات مهمی را راجع به تعلیمات و/یا صحت طفل تان کسب کنید.

پدر و مادر بودن همیشه آسان نیست! به همین دلیل است که بسیاری از سازمان‌ها خدمات مشوره، کمک‌های خاص و حمایت فردی را ارایه میدهند. در موارد جدی، ممکن است در حین کار با والدین یا با تصمیم محکمه از طریق SPMI اقدامات حفاظت از طفل ترتیب شود. هرگز در مواجهه با یک موقعیت پیچیده تنها نمانید! با کمک‌رسان حمایت‌تان در تماس باشید!

5. سرگرمی‌ها/فعالیت‌ها: با طفلتان چه کاری می‌توانید انجام دهید؟

مکان‌های زیادی در ژنیو وجود دارد که سرگرمی‌ها و فعالیت‌هایی را برای اطفال در خارج از مکتب ارایه می‌دهند که بسیاری از آنها رایگان هستند. هنگامی که مصارف خدمات باید پرداخت شود، Hospice général ممکن است بتواند کمکی را طرز خاص ذریعه پرداخت کمک مصارف اضافی انجام دهد. با کمک‌رسان حمایت خود به تماس شوید.

فعالیت‌های خارج صنف: ورزش کردن، ساختن اشیاء، خیاطی، نقاشی، یادگیری لسان، دانس و غیره فرصت‌های زیادی را برای اطفال‌مان فراهم می‌کند، مانند فعال بودن، خلاق بودن و کسب اعتماد به نفس.

در اینجا برخی از جزئیات تماس مفید قید شده است:

GE DÉCOUVRE در روزهای چهارشنبه: صنوف مختلف برای نوجوانان چهار الی شانزده ساله که در روزهای چهارشنبه برگزار می‌شود.

Loisirsjeunes.ch: وبسایتی که معلومات مربوط به فعالیت‌های سپورت، هنری، کلتوری و تفریحی برای اطفال و نوجوانان را لست می‌کند که در طول سمستر یا تعطیلات مکتب در کانتون ژنیو ارایه می‌شوند.

مراکز اجتماعی: همه شاروالی‌های ژنیو مرکز اجتماعی خود را دارند. در آنجا فعالیت‌های مختلفی برای اطفال و کلانسالان ساکن در منطقه انجام می‌شود.

مراکز تفریحی: فعالیت‌های متعددی برای اطفال و همچنان کمپ‌های تعطیلات مکتب ارایه می‌شود.

Jardin Robinson: در شاروالی‌های مختلف موجود است، آنها اقسام مختلف فعالیت‌ها را برای اطفال ارایه می‌دهند.

Païdos/Atelier des Bricolos: فعالیت‌ها، رویدادها و کمپ‌های مختلف برای اطفال مهاجر.

Villa Yoyo: فعالیت‌های رایگان برای اطفال چهار الی دوازده ساله در روزهای چهارشنبه، شنبه و در تعطیلات مکتب.

همه لنک‌ها را می‌توانید در وبسایت "Bonjour Genève" بیابید.

6. چوکات قانونی در سوئیس چیست؟

تنها گذاشتن اطفال: اکیداً به شما توصیه می‌شود که اطفال را در خانه تنها نگذارید.

بردن اطفال به مکتب: به دلایل مصئونیتی، از والدین انتظار می‌رود که اطفال خود را به مکتب ببرند و در ختم روز بیابند و آنها را تحویل بگیرند و حتماً به موقع بیابند.

بیرون رفتن: نوجوانان زیر شانزده سال مجاز نیستند بعد از ساعت ۱۰ شب بیرون بمانند، مگر اینکه با یک کلانسال همراه باشند.

در سوئیس سن بلوغ هجده سال است. تا زمانی که اطفال به سن بلوغ برسند، والدین از نظر قانونی در قبال آنها مسؤول هستند. سن رضایت جنسی شانزده سال است.

ازدواج اجباری: قانون کیفری سوئیس ازدواج اجباری یا کدام اقدام به ازدواج اجباری یا شراکت را منع می‌کند و نقض آن می‌تواند منجر به مجازات حبس تنفیذی و جریمه سنگین شود.

ختنه کردن: ختنه زنان در سوئیس ممنوع است و می‌تواند منجر به مجازات حبس تنفیذی و جریمه سنگین شود.

خشونت: وقایع از خشونت یکی از ساحات کلیدی پالیسی اجتماعی سوئیس است و همه اعمال خشونت‌آمیز یا خرابکاری مجازات خواهند شد، حتی اگر شخص مرتکب یک طفل صغیر باشد.

مصرف مشروبات الکولی و دخانیات برای اشخاص زیر شانزده سال و مصرف مواد مخدر طرز مکمل ممنوع است.